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Vänsterpartiet ställer sig bakom följande Malmöinitiativ av Malmöbo Tatjana Boric-Persson. Vi skickar
in initiativet som nämndinitiativ till Tekniska Nämnden eftersom vi bedömer att TN är rätt nämnd att
behandla frågan och eftersom vi önskar påskynda ärandet.

Vi föreslår att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att utreda var på Ribersborgsstranden fler träd
kan planteras, för att öka trivsel, främja biologisk mångfald och skapa mer skugga på utvalda delar av
området.

--

Initiativet:

Ribersborgsstranden är idag en viktig mötesplats som bidrar positivt till Malmös sociala hållbarhet
genom att erbjuda sol och bad på en central plats som är lätt att nå. Detta ligger i linje med syftet
varför stranden anlades för snart 100 år sedan: "en plats där även de mindre bemedlade skulle få
tillfälle att bada och att göra det avgiftsfritt".

Idag står vi inför nya utmaningar jämfört med vad vi gjorde när stranden anlades. Vi vet nu att vi har
att vänta klimatförändringar i form av bland annat förhöjda havsnivåer, ökade regnvattenflöden,
torka, kraftiga stormar och värmeböljor. Och vi vet också att vi behöver anpassa våra städer efter
denna nya verklighet, samtidigt som vi måste minska våra klimatutsläpp.

Att plantera fler träd i städer är en viktig pusselbit i klimatanpassningen med en rad kända positiva
effekter såsom att skapa skugga och lägre temperaturer, att binda jordar och minska erosion, att ta
upp fukt och dränera marken, rena luften från luftföroreningar samt binda koldioxid (för att nämna
några). Kustnära vegetation skapar dessutom skydd mot översvämning, stormar och erosion.

Att plantera fler träd på väl valda platser utmed Ribersborgsstranden skulle skapa platser med
mikroklimat som kan bidra till att göra strandvistelsen mer uthärdlig för värme- och solkänsliga
grupper, exempelvis barn och äldre.

Träden kan också skapa en mer varierad miljö som möjliggör för ökad biologisk mångfald utmed
kusten, som utgör ett av Malmös mest sammanhållna grönstråk. Med rätt utformning skulle träden
också kunna bidra till att utveckla och förstärka Ribersborgs starka identitet i en positiv riktning.

Etableringen av träd utmed kusten kan vara svårt, och kan behöva ta lång tid, särskilt på en plats som
är så välbesökt. Därför är det viktigt att se det som en investering för framtiden och framtida
generationer.



Som ett sätt att minska risken för att människor stör etableringen av träden, och samtidigt höja
medvetenheten om vilka anpassningar vi behöver göra för att minska klimatpåverkan, kan man sätta
upp information om syftet med etableringen. Och varför inte bjuda in till forskning kring vilken
kustnära vegetation och vilka etableringsmetoder som leder till största möjliga effekt? Vinsterna med
trädplantering på Ribersborg många och knyter an till Malmös plan för gröna och blå miljöer.

Hela initiativstexten finns här:

https://malmo.flexite.com/malmo_fp/listview/3GLM/detailsView/33253
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